МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. Дзержинского, 5, тел (факс), 21

ПРИКАЗ

« Об » август 2020 г. № £? Е

«Об итогах ХХХУ11 -  спартакиады
школьников района».

Во исполнения календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий управлении образования в 2020-2021 учебном году
прошла ХХХУ11 -  спартакиада школьников района* в программу которой вошли 10
видов спорта, с охватом 736 учащихся.

Во всех видах программы приняли участие команды спортивных клубов
Дылымских лицея, гимназии и Гунийской гимназии. ( директора Юсупова
Я.Ш,Темирбулатова З.С., Нуцалов Р.Г.), в одном виде не выставили команды
Ленинаульская СОШ №1, Калининаульская СОШ и Буртунайская СОШ (директора
Аскендирова Х.Н., Корголоева З.С. и Абдуев Р.А.). в двух видах не выставили команды
Гертминская СОШ, Хубарская СОШ, Инчхинская СОШ и Ленинаульская СОШ №2
(директора Абдулмуслимова З.М., Исаков М.А., Аминова З.С.,Зияродинова Н.Р.) и в трех
видах не участвовала команда Алмакской СОШ (директор Зияродинова С.С.).в четырех
видах не получили соревновательные навыки учащиеся Дубкинской СОШ (директор
Газимагомедов М.А.).

По итогам спартакиады места распределились следующим образом: (прилагается
итоговая таблица ХХХУ 11 спартакиады).

Победитель спартакиады (Дылымский лтицей) и призеры Дылымская и Гунийская
гимназии с большим отрывом опередили остальных команд-участников, показали
стабильные результаты во всех видах программы, учащиеся показали высокую
физическую и техническую подготовку, самые худшие результаты (ДМЛ -  шашки- 8
место, ДМГ- шашки, н\теннис и гиревой спорт -  5 места и ГМГ- 7 место н/теннис).

Также необходимо отметить низкую физическую и техническую подготовку
команд, занявщих с 8 по 12 места Хубарская СОШ, Ленинаульская СОШ №2, Алмакская
СОШ, Дубкинская СОШ и Инчхинская СОШ (директора Исаков М.А., Зияродинова Н.Р.,
Зияродинова С.С., Газимагомедов М.А. и Аминова З.С. и учителя физического воспитания
этих школ безответственно относятся к выполнению своих функциональных обязанностей
в части организации внеклассной физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой
работы.

Тревожит и беспокоит факт уменьшения показателя массовости участников
спартакиады, почти все спортивные клубы общеобразовательных школ выставили во
всех видах программы спартакиады одних и тех же учащихся.

На основании вышеизложенного приказываю:
1.Утвердить результаты ХХХУП спартакиады школьников района.
2.Отметить положительную работу по подготовке и участию команд в ХХХУП

спартакиаде школьников района дирекции Дылымского лицея (Юсупова Я.Ш.),
Дылымской гимназии (Темирбулатова З.С.) и Гунийской гимназии (Нуцалов Р.С.).

3.Отметить низкую техническую и физическую подготовку и недостаточную
работу по подготовке и участию в спартакиаде, формированию здорового образа жизни
учащихся и по выполнению календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительной работы команд, занявших с 9 по 12 места -  дирекции Ленинаульской
СОШ №2 (Зияродинова Н.Р.), Алмакской СОШ (Зияродинова С.С.), Дубкинской СОШ
(Газимагомедов М.А.) и Инчхинской СОШ (Аминова С.С.)

4.Директорам строже контролировать деятельность преподавателей физвоспитания
по части учебной и внеклассной работы по предмету, практиковать обсуждение вопроса
состояние преподавания физкультуры и ведение внеклассной работы.

5.Наградить денежной премией команду-победительницу Дылымского лицея в
размере 12 тысяч рублей, второго призера спартакиады команду Дылымской гимназии в
размере 10 ООО рублей и команду Гунийской гимназии, занявшую 3 место в размере 8000
рублей.

6.Итоги ХХХУП спартакиады обсудить на заседаниях педагогических советов
школ района и районного методического объединения учителей физкультуры.

Приложение №1
Приказу по УО №68

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА
XXXV11- спартакиады  ш кольников района 2020-2021учебного года.

№
п/п

виды

школы Ш
аш

ки

Ш
ах

м
ат

ы

Н
ас

то
ль

ны
й

те
нн

ис

П
ре

зи
де

нт
ск

ие
со

ст
яз

ан
ия

В
ол

ей
бо

л(
м

)

Во
ле

йб
ол

(д

)

Н
ац

ио
на

ль
ны

е
ви

ды

Ле
гк

ая

ат
ле

ти
ка

«"
П

об
ед

а»

Ги
ре

во
й

сп
ор

т

О
чк

и

М
ес

то

1 Дылымский МЛ 8 2 3 2 2 1 1 1 1 2 23 1
2 Дылымская МГ 5 1 5 1 1 2 2 4 3 5 29 2
3 Л-аульская СШ-1 4 6 12 14 11 6 6 - 3 4 4 70 5
4 Л-аульская СШ-2 1 5 1 14 12 10 14 8 14 9 88 9
5 Гунийская МГ 2 3 7 5 4 3 3 2 2 3 34 3
6 Буртунайская СШ 11 11 10 3 6 5 5 5 14 6 76 6
7 К-аульская СШ 9 9 9 14 3 8 4 6 7 1 70 4
8 Инчхинская СШ 12 12 11 6 7 7 14 10 6 14 99 12
9 Гертминская СШ 6 8 8 4 5 4 9 14 5 14 77 7
10 Дубкинская СШ 7 10 2 14 10 14 7 7 14 14 99 11
11 Хубарская СШ 3 7 4 14 8 9 10 11 14 7 87 8
12 Алмакская СШ 10 4 6 14 9 14 8 9 14 8 96 10
13 Госталинская СШ ____